

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS**, inscrito no CNPJ nº 75.798.355/0001-77, com endereço PRAÇA CARAMURU, 150, na cidade de INDIANOPOLIS-PR, neste ato representado pelo ordenador, **JULIANO TREVISAN CORDEIRO** portador da Cédula de Identidade nº 50729079, e inscrito no CPF/MF sob o nº 022.155.579-07, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.024/19, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 065/2022, homologado em 19/09/2022, integrante do Processo Administrativo nº 098/2022, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME, CNPJ nº 25.341.162/0001-14, com endereço R. JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299, CEP 86025240, representada por CAROLINE DE FATIMA THERESA LADEIRA, Carteira de identidade nº 70715511, inscrito no CPF nº 038.549.009-70, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1.1- A presente **ATA** tem por objeto **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para uso laboratorial, odontológico e hospitalar do departamento de saúde do município de Indianópolis** para atender a as necessidades do Município de Indianópolis/PR, conforme descrito no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data de assinatura deste documento.

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o Município de Indianópolis não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.024/2019, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s), entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de conforme edital, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de INDIANÓPOLIS-PR por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados (s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

INDIANÓPOLIS, 22 de setembro de 2022

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

JULIANO TREVISAN CORDEIRO

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 070	48,99	Total: 4.899,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Adesivo ambar 6 ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 48,99	Total Item: 4.899,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 038	34,98	Total: 699,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Agulha descartável gengival embalagem com 100 unidades 27G Longa Esterilizados por óxido de etileno; Cânulas com silicone grau médio				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,98	Total Item: 699,60	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 053	34,97	Total: 699,40
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Agulha descartável gengival embalagem com 100 unidades 30G curta Siliconizadas com calibre fino e afiado, bisel trifacetado, frisos internos no canhão				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,97	Total Item: 699,40	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 043	250,33	Total: 5.006,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SDI	Modelo: SDI	

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

Descrição: Amalgama 2 porcoes zip com 50 unidades regular GS-80
40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa regular.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 250,33** Total Item: 5.006,60

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 096	27,55	Total: 330,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Bandejas pequenas sem separação 22x12x1,5cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 27,55** Total Item: 330,60

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 097	7,88	Total: 315,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cabo para bisturi n.º 03

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 315,20

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 057	7,87	Total: 314,80
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cabo para bisturi n.º 04

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,87** Total Item: 314,80

LOTE 143	Quant.: 1	Num: 066	19,99	Total: 399,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
---------	---------------	--------------------	---------------------

Descrição: Cimento endodontico kit pulp-fil pó 12g + líquido frasco 10 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 399,80

LOTE 169	Quant.: 1	Num: 097	24,07	Total: 288,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	----------------	--------------	---------------

Descrição: Cone guta 15x40 calibrada caixa

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,07** Total Item: 288,84

LOTE 170	Quant.: 1	Num: 053	23,93	Total: 478,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	----------------	--------------	---------------

Descrição: Cone guta 45x80 calibrada caixa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 23,93** Total Item: 478,60

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 051	28,73	Total: 114,92
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX
---------	------------------	---------------	----------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cuba redonda 13 x 06 cm 500ml - Assepcia

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 28,73** Total Item: 114,92

LOTE 187	Quant.: 1	Num: 061	11,27	Total: 225,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	----------------	--------------	---------------

Descrição: Cunha de madeira odontológica anatômica caixa com 12 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 225,40

LOTE 191	Quant.: 1	Num: 052	7,03	Total: 140,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cureta de dentina

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,03** Total Item: 140,60

LOTE 192	Quant.: 1	Num: 038	8,60	Total: 172,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cureta de gracey nº 5-6 mlt

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 172,00

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 027	8,93	Total: 178,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cureta universal Mccall

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 178,60

LOTE 219	Quant.: 1	Num: 086	28,09	Total: 561,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Dycal

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,09** Total Item: 561,80

LOTE 223	Quant.: 1	Num: 073	97,52	Total: 1.950,40
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Embalagem tubular para esterilização 20cmx100mt 60g

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 97,52** Total Item: 1.950,40

LOTE 232	Quant.: 1	Num: 004	0,68	Total: 680,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
---------	------------------	--------------	---------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Escova de dentes infantil macia

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 680,00

LOTE 233	Quant.: 1	Num: 054	4,84	Total: 58,08
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Escova de robson plana Ca unidade

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,84** Total Item: 58,08

LOTE 236	Quant.: 1	Num: 086	8,76	Total: 175,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Espátula para aplicação n.º 1

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 175,20

LOTE 237	Quant.: 1	Num: 036	48,28	Total: 965,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Espátula para resina n.º 6 Titânio

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 48,28** Total Item: 965,60

LOTE 238	Quant.: 1	Num: 004	39,77	Total: 795,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Espátulas para cimento odontológico dupla #70

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 39,77** Total Item: 795,40

LOTE 252	Quant.: 1	Num: 071	29,33	Total: 351,96
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
---------	-----------------	-------------------	--------------------

Descrição: Evidenciador de placa com 120 pastilhas

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 29,33** Total Item: 351,96

LOTE 255	Quant.: 1	Num: 095	24,87	Total: 298,44
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	----------------	--------------	---------------

Descrição: Extirpa nervos 25mm caixa com 10 unidades

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,87** Total Item: 298,44

LOTE 270	Quant.: 1	Num: 099	85,55	Total: 2.053,20
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
---------	----------------	---------------	----------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fio de sutura seda 3-0 trançada estéril classe II com 24 envelopes 2cm
atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira
para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 85,55** Total Item: 2.053,20

LOTE 273	Quant.: 1	Num: 040	6,76	Total: 162,24
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Fita de poliéster

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 6,76** Total Item: 162,24

LOTE 276	Quant.: 1	Num: 055	1,12	Total: 13,44
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Fita matriz de aço 0,05 mm x 5 mm rolo com 50 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,12** Total Item: 13,44

LOTE 277	Quant.: 1	Num: 049	1,53	Total: 18,36
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Fita matriz de aço 0,05 mm x 7 mm rolo com 50 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,53** Total Item: 18,36

LOTE 283	Quant.: 1	Num: 069	8,41	Total: 168,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	-----------------	--------------	---------------

Descrição: Fixador dental frasco com 475 ml cada

Destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos (revelação em 15 segundos).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,41** Total Item: 168,20

LOTE 284	Quant.: 1	Num: 035	4,64	Total: 37,12
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Fluor gel acidulado sabor tutti frutti 200ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 37,12

LOTE 288	Quant.: 1	Num: 099	99,16	Total: 1.189,92
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Foice - instrumental periodontal

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 99,16** Total Item: 1.189,92

LOTE 310	Quant.: 1	Num: 089	60,00	Total: 1.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: impla	Modelo: impla
---------	------------------	--------------	---------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Gutta percha acessória R7 25 mm tamanho 1

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 317	Quant.: 1	Num: 062	49,37	Total: 987,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Iodoformio 10gr 96% iodo efeito antimicrobiano

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 49,37** Total Item: 987,40

LOTE 320	Quant.: 1	Num: 014	41,19	Total: 1.647,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Kit Cimento de Ionômero de vidro A3

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 41,19** Total Item: 1.647,60

LOTE 330	Quant.: 1	Num: 098	109,33	Total: 2.186,60
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: impla	Modelo: impla
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Kit material clínico

Cabo para espelho de aço inoxidável - autoclavável; espelho bucal n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; sonda exploradora n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; pinça para algodão de aço inoxidável - autoclavável; escavadora de dentina n.º 17 de aço inoxidável - autoclavável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 109,33** Total Item: 2.186,60

LOTE 343	Quant.: 1	Num: 068	60,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: impla	Modelo: impla
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lamparina inox 40ml

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 240,00

LOTE 349	Quant.: 1	Num: 044	22,51	Total: 360,16
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 08 25mm Ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 22,51** Total Item: 360,16

LOTE 350	Quant.: 1	Num: 064	22,74	Total: 363,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 10 25mm Ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 22,74** Total Item: 363,84

LOTE 351	Quant.: 1	Num: 053	22,99	Total: 367,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Lima 15 25mm ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 367,84

LOTE 352	Quant.: 1	Num: 005	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 15 30mm Hedstroem

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 353	Quant.: 1	Num: 098	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 20 25mm ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 354	Quant.: 1	Num: 003	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 20 30mm Hedstroem

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 355	Quant.: 1	Num: 078	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 35 25mm ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 356	Quant.: 1	Num: 084	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 35 30mm Hedstroem

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 357	Quant.: 1	Num: 029	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Lima 40 25mm ker

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 358	Quant.: 1	Num: 089	100,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	------------------	--------------	---------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Lima 40 30mm Hedstroem

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 360	Quant.: 1	Num: 002	19,79	Total: 1.979,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
---------	-----------------	--------------	---------------

Descrição: Lubrificante spray para instrumento de alta e baixa rotação 200 ml
Não contém CFC; Fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 1.979,00

LOTE 417	Quant.: 1	Num: 062	61,78	Total: 1.235,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLLITEX	Modelo: POLLITEX
---------	---------------	-----------------	------------------

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 120mmx100m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 61,78** Total Item: 1.235,60

LOTE 418	Quant.: 1	Num: 049	73,26	Total: 4.395,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 150mmx100m
gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 73,26** Total Item: 4.395,60

LOTE 419	Quant.: 1	Num: 022	103,98	Total: 2.079,60
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 200mmx100m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 103,98** Total Item: 2.079,60

LOTE 420	Quant.: 1	Num: 050	159,27	Total: 2.548,32
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
---------	---------------	--------------	---------------

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 300mmx100m
gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 159,27** Total Item: 2.548,32

LOTE 421	Quant.: 1	Num: 079	48,55	Total: 1.942,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLLITEX	Modelo: POLLITEX
---------	---------------	-----------------	------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 80mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 48,55** Total Item: 1.942,00

LOTE 431	Quant.: 1	Num: 015	299,83	Total: 3.597,96
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: agfa	Modelo: agfa
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Película para radiografia 3x4 periapical cx 150 un
Processamento manual ou automático. Cor azul. Velocidade intermediária (velocidade E). * Validade: 2 anos após sua fabricação.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 299,83** Total Item: 3.597,96

LOTE 434	Quant.: 1	Num: 077	11,90	Total: 142,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Pinça anatomica dente de rato 10 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 142,80

LOTE 435	Quant.: 1	Num: 012	13,13	Total: 157,56
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Pinça anatomica dente de rato 12 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,13** Total Item: 157,56

LOTE 441	Quant.: 1	Num: 030	28,58	Total: 228,64
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecação 14 cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 28,58** Total Item: 228,64

LOTE 443	Quant.: 1	Num: 046	18,25	Total: 146,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecação 18 cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 18,25** Total Item: 146,00

LOTE 446	Quant.: 1	Num: 079	19,26	Total: 154,08
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Pinça halstead mosquito 12 cm curva

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,26** Total Item: 154,08

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 447	Quant.: 1	Num: 082	19,37	Total: 387,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b	
Descrição: Pinça Halstead Mosquito 12 Cm Curva				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,37			Total Item: 387,40
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 019	19,06	Total: 152,48
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b	
Descrição: Pinça halstead mosquito 12 cm reta				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,06			Total Item: 152,48
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 091	19,43	Total: 388,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b	
Descrição: Pinça Halstead Mosquito 12 Cm Reta				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,43			Total Item: 388,60
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 031	25,60	Total: 204,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b	
Descrição: Pinça Kelly 16 cm curva				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,60			Total Item: 204,80
LOTE 454	Quant.: 1	Num: 072	25,86	Total: 206,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b	
Descrição: Pinça Kelly 16 cm reta				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,86			Total Item: 206,88
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 018	12,78	Total: 153,36
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: impla	Modelo: impla	
Descrição: Pinça para algodão # 317				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,78			Total Item: 153,36
LOTE 476	Quant.: 1	Num: 016	13,26	Total: 212,16
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: impla	Modelo: impla	
Descrição: Placa de vidro polido retangular cantos arredondados médio 10 mm				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,26			Total Item: 212,16
LOTE 477	Quant.: 1	Num: 012	73,87	Total: 886,44

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: impla Modelo: impla

Descrição: Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 1-S
Compatível com as marcas Schuster e Gnatus. Potência 70% média/alta.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 73,87** Total Item: 886,44

LOTE 483	Quant.: 1	Num: 065	39,90	Total: 798,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6b Modelo: 6b

Descrição: Porta agulha mathieu 14cm em aço inox autoclavável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 798,00

LOTE 484	Quant.: 1	Num: 048	27,27	Total: 218,16
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6b Modelo: 6b

Descrição: Porta agulha mayo hegar 14 cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 27,27** Total Item: 218,16

LOTE 487	Quant.: 1	Num: 038	38,44	Total: 615,04
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: impla Modelo: impla

Descrição: Porta amalgama adulto fabricado em aço inox autoclavável

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 38,44** Total Item: 615,04

LOTE 533	Quant.: 1	Num: 027	300,00	Total: 4.800,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: Resina Filtek P60 A3 radiopaca seringa de 4g
Excelente acomodação do material na cavidade: mais fácil de esculpir e obter a anatomia oclusal; Facilita a reconstrução do ponto de contato em restaurações tipo Classe II;
Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização; Radiopaca; Ótima resistência ao desgaste; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas; Rendimento 20 restaurações.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 540	Quant.: 1	Num: 081	8,77	Total: 175,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: impla Modelo: impla

Descrição: Revelador dental - frasco com 475 ml cada
INDICAÇÕES: -Revelar imagens em radiografias odontológicas; -Indicado ao processamento manual de filmes dentais intra-orais. - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS: -Solução pronta para uso (não requer mistura); -Visualização da imagem em 30 segundos em conjunto com fixador; -Uso simples e rápido. - APRESENTAÇÃO: -Frasco com 475 ml.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,77** Total Item: 175,40

LOTE 555	Quant.: 1	Num: 075	80,00	Total: 1.600,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: impla Modelo: impla

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Seringa Anestésica com Refluxo Articulada

Corte e estapagem automática para manutenção de um padrão de tamanho e forma. Tratamento térmico a vácuo com resultado perfeito na qualidade e dureza do aço inox Rigoroso teste de Controle de Qualidade, garantia de longa durabilidade

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 572	Quant.: 1	Num: 004	18,60	Total: 372,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: microdont	Modelo: microdont
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Silano agente de união

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 372,00

LOTE 577	Quant.: 1	Num: 047	17,75	Total: 355,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
---------	-----------------	--------------------	---------------------

Descrição: Solução hemostática tópica frasco 10ml

* Realiza um efetivo controle do sangramento, não interferindo na presa do material de moldagem. * Não apresenta reações adversas e pode ser utilizado em cardíacos. * Permite moldagens nítidas das bordas gengivais dos preparos cavitários, sem provocar retração gengival.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,75** Total Item: 355,00

LOTE 649	Quant.: 1	Num: 018	23,58	Total: 1.414,80
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: maquirá	Modelo: maquirá
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Sugador cirúrgico caixa com 20 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 23,58** Total Item: 1.414,80

LOTE 652	Quant.: 1	Num: 049	45,70	Total: 4.570,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
---------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: Sugador plástico colorido em PVC virgem e atóxico pacote com 40 unid

As pontas são soldadas ao tubo; Desenho anatômico, o que proporciona uma excelente sucção sem agredir o tecido. Não tem memória elástica, permanecendo na posição desejada. - Tubos e ponteiros atóxicos; - Arame interno em aço especial; - Ponteiros macias; - Aromatizado sabor tutti-fruti.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 4.570,00

LOTE 682	Quant.: 1	Num: 010	14,01	Total: 280,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura iris 11,5 cm ou 12,0 cm curva

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,01** Total Item: 280,20

LOTE 683	Quant.: 1	Num: 019	14,10	Total: 282,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura iris 11,5 cm ou 12,0 cm reta

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 282,00

LOTE 684	Quant.: 1	Num: 015	34,89	Total: 697,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura Mayo Stille 15 Cm Curva

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,89** Total Item: 697,80

LOTE 685	Quant.: 1	Num: 061	35,31	Total: 706,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura Mayo Stille 15 Cm Reta

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 35,31** Total Item: 706,20

LOTE 686	Quant.: 1	Num: 070	45,07	Total: 901,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura Mayo Stille 17 Cm Curva

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,07** Total Item: 901,40

LOTE 688	Quant.: 1	Num: 064	68,78	Total: 1.375,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6b	Modelo: 6b
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Tesoura SIMS reta em inox medindo 20 cm reta uterina

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 68,78** Total Item: 1.375,60

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 82.657,64